A3
金融试验区

前瞻·启示·见解·价值

2018年 10月23日
编辑：江英华

版式设计：蒋闻

电话：0571-28978932

邮箱：kjbjyh@126.com

金融委：发挥好资本市场枢纽功能

杭州青蓓教育咨询有限公司注销清算公告:本公司股东会已决
定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

派生分立公告
经浙江奇皓纺织有限公司出资人决定：本公司分立。本次分立

的形式为派生分立。浙江奇皓纺织有限公司分立为浙江奇皓纺织
有限公司和杭州保林实业有限公司。分立前浙江奇皓纺织有限公
司的注册资本为 4500 万元。分立后浙江奇皓纺织有限公司的注册
资本为 3000 万元，杭州保林实业有限公司的注册资本为 1500 万
元。分立后，原浙江奇皓纺织有限公司的债权债务由分立后的 浙江
奇皓纺织有限公司、杭州保林实业有限公司 承继。请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日
起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，逾
期不提出的视其为没有提出要求。特此公告。

浙江奇皓纺织有限公司
杭州白话文化创意有限公司注销清算公告:本公司出资人已决

定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州经济技术开发区大安毛毛虫信息服务有限公司注销清算
公告:本公司股东会已决定解散本公司，请债权人自接到本公司书面
通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日
内，向公司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要
求。

柴正财遗失残疾人证，证号33010419440119301444，声明作废。
杭州匡谷贸易有限公司注销清算公告:本公司股东会已决定解

散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权
登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭 州 网 兴 科 技 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码
91330105MA28TU4DX0遗失杭州市拱墅区市场监督管理局2018年
8月20日核发的营业执照正本；遗失杭州银行三墩支行开户许可证，
核准号J3310084156402；机构信用代码证，代码G10330105159454510；
声明作废。

杭州网兴科技有限公司，税号91330105MA28TU4DX0，遗失浙
江 省 增 值 税 普 通 发 票 21 份 ，代 码 3300172320，号 码
11689356-11689376，声明作废。

杭州市滨江区首诚美容用品商行遗失税务登记证正副本，税号
3623301983101582551J，声明作废。

杭州恩正投资管理合伙企业（有限合伙）注销清算公告：本合伙
企业全体合伙人已决定解散本企业，请债权人自接到本合伙企业书
面通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，
向本合伙企业清算人申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出
要求。

杭 州 市 滨 江 区 首 诚 美 容 用 品 商 行 ，统 一 社 会 信 用 代 码
92330108MA2BM7114X遗失杭州市高新区（滨江）市场监督管理局
2013年5月30日核发的营业执照正副本，声明作废。

杭州保晶酒店管理有限公司 税号：91330104341850230D遗失
发票 代码：3300174320 号码：39403894 代码：033001800104 号码：
58589198 585899199，声明作废。

杭州商通房地产营销代理有限公司注销清算公告:本公司股东
会已决定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30
日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报
债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州中励房地产投资管理合伙企业（有限合伙）注销清算公告：
本合伙企业全体合伙人已决定解散本企业，请债权人自接到本合伙
企业书面通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45
日内，向本合伙企业清算人申报债权登记，逾期不申报的视其为没
有提出要求。

国务院金融稳定发展委员会日前召开防范化解
金融风险第十次专题会议，重点分析三季度经济金
融形势，研究做好进一步改善企业金融环境和防范
化解金融风险有关工作。

会议认为，当前宏观经济延续稳中有进的基本
态势。从金融领域看，积极实施稳健中性的货币政
策，市场流动性总体上合理充裕，人民币汇率弹性增
强并保持基本稳定，结构性去杠杆稳步推进，部分机
构前期盲目扩张行为明显收敛。但也必须看到，我
国经济仍处于新旧动能转换的关键阶段，在内外因
素的共同作用下，历史上积累的一些风险和矛盾正
在水落石出，对形势要客观认识、理性看待，对存在
问题要开准药方，及时解决。

会议强调，做好当前金融工作，要按照党中央、
国务院总体要求和部署，进一步增强“四个意识”，保
持战略定力，坚持稳中求进工作总基调，讲忠诚、讲
干净、讲担当，沉着应对，统筹谋划，综合施策。要处

理好稳增长和防风险的平衡，聚焦进一步深化供给
侧结构性改革，在实施稳健中性货币政策、增强微观
主体活力和发挥好资本市场功能三者之间，形成三
角形支撑框架，促进国民经济整体良性循环。

一是实施稳健中性货币政策。要进一步增强前
瞻性、灵活性和针对性，做到松紧适度，重在疏通传
导机制，处理好稳增长与去杠杆、强监管的关系。

二是增强微观主体活力。特别要聚焦解决中小
微企业和民营企业融资难题，实施好民企债券融资
支持计划，研究支持民企股权融资，鼓励符合条件的
私募基金管理人发起设立民企发展支持基金；完善
商业银行考核体系，提高民营企业授信业务的考核
权重；健全尽职免责和容错纠错机制，对已尽职但出
现风险的项目，可免除责任；对暂时遇到经营困难，
但产品有市场、项目有发展前景、技术有市场竞争力
的企业，不盲目停贷、压贷、抽贷、断贷；有效治理附
加不合理贷款条件、人为拉长融资链条等问题。要

认真总结国有企业混改试点经验，加大下一步改革
力度。

三是发挥好资本市场枢纽功能。资本市场关联
度高，对市场预期影响大，资本市场对稳经济、稳金
融、稳预期发挥着关键作用。要坚持市场化取向，加
快完善资本市场基本制度。前期已经研究确定的政
策要尽快推出，要深入研究有利于资本市场长期健
康发展的重大改革举措，成熟一项，推出一项。

会议强调，当前社会各界最关注的是已经承诺
的各项政策措施落实情况，10 月 19 日对外宣布的稳
定市场、完善市场基本制度、鼓励长期资金入市、促
进国企改革和民企发展、扩大开放等五方面政策，要
快速扎实地落实到位。人民银行、银保监会、证监
会、外汇局、发展改革委、财政部等有关部门要加快
工作节奏，政策成熟后立即推出，推出后狠抓落实。
国务院金融委办公室近期要会同有关部门进行实地
督查，确保落实到位。 据中国政府网

“跨境快贷”助力小微出口企业

“有了订单让我是又喜又忧，想接却不敢接、无力
接。”小李是一家小微出口企业的负责人，“融资难”成
了他心中的痛。建设银行杭州分行针对小微出口企
业的融资难题，推出“跨境快贷”，助力小微出口企业
更好地“走出去”。

该业务是建行在获得企业授权的前提下，通过大
数据模型对企业历史出口退税数据、交易数据进行分
析并提供信用额度，为小微出口企业提供短流程、快
速放款的出口贸易融资，解决小微出口企业在备货、
采购等环节的短期经营周转需求。全部线上操作，方
便、快捷，企业主足不出户即可获得融资款，可为优质
跨境电商小企业、小微出口企业提供全信用融资，解
决小微企业在出口贸易过程中遇到的融资难问题。

据了解，建设银行杭州分行不断加大金融对实体
经济和小微企业的支持力度，以金融科技、金融服务
的行业优势，为小微企业提供更全面、更优质的金融
服务，帮助小微企业拓宽融资渠道，助力小微企业健
康成长。 通讯员 杭建本报记者 金乐平

IPO被否企业筹划重组上市
间隔期缩短至6个月

证监会新闻发言人常德鹏日前就 IPO被否企业作
为标的资产参与上市公司重组交易相关政策答记者
问时指出，证监会将 IPO被否企业筹划重组上市的间
隔期从3年缩短为6个月。

常德鹏介绍，为防止部分资质较差的 IPO 被否企
业绕道并购重组登陆资本市场，前期证监会发布相关
问题与解答，对 IPO 被否企业筹划重组上市设置了 3
年的间隔期要求，并强化信息披露监管。这一做法对
防范监管套利、维护市场秩序起到了积极作用。考虑
到 IPO被否原因多种多样，在对被否原因进行整改后，
不乏公司治理规范、盈利能力良好的企业，其利用资
本市场发展壮大的呼声非常强烈。

“为回应市场需求，统一被否企业重新申报 IPO的
监管标准，支持优质企业参与上市公司并购重组，推
动上市公司质量提升，证监会将 IPO被否企业筹划重
组上市的间隔期从 3 年缩短为 6 个月。”常德鹏表示，
证监会将继续深化并购重组市场化改革，服务国民经
济高质量发展。

近期证监会持续完善并购重组的相关制度，此前
曾推出了“小额快速”并购重组审核机制，简化行政许
可，压缩审核时间，并优化重组上市监管安排。不设
任何门槛，积极支持优质境外上市中资企业参与A股
上市公司并购重组。按行业实行“分道制”审核，对高
新技术行业优先适用。

有业内人士认为，这一系列举措有利于企业通过
并购重组做大做强，也有利于活跃市场资金，提高资
本市场服务实体经济能力。 程丹

六项个税抵扣细则浮出水面

10 月 20 日，财政部、国家税务总局就《个人所得
税专项附加扣除暂行办法（征求意见稿）》向社会公开
征求意见，计划2019年1月1日起实施。

个人所得税专项附加扣除，是指个人所得税法规
定的子女教育、继续教育、大病医疗、住房贷款利息、
住房租金和赡养老人等六项专项附加扣除。

根据《征求意见稿》，子女教育专项附加扣除方
面，纳税人的子女接受学前教育和学历教育的相关支
出，按照每个子女每年12000元（每月1000元）的标准
定额扣除。

大病医疗专项附加扣除方面，纳税人在一个纳税
年度内发生的自负医药费用超过 1.5 万元部分，可在
每年6万元限额内据实扣除。

住房贷款利息专项附加扣方面，纳税人本人或配
偶使用商业银行或住房公积金个人住房贷款为本人
或其配偶购买住房，发生的首套住房贷款利息支出，
在偿还贷款期间，可以按照每年 12000 元（每月 1000
元）标准定额扣除。非首套住房贷款利息支出，纳税
人不得扣除。纳税人只能享受一套首套住房贷款利
息扣除。

住房租金专项附加扣除方面，住房租金根据纳税
人承租住房所在城市的不同，按每年 14400 元（每月
1200 元）、每年 12000 元（每月 1000 元）、每年 9600 元
（每月800元）定额扣除。《征求意见稿》指出，纳税人及
其配偶不得同时分别享受住房贷款利息专项附加扣
除和住房租金专项附加扣除。

赡养老人专项附加扣除方面，纳税人赡养 60 岁
（含）以上父母的，按照每年24000元（每月2000元）标
准定额扣除，其中，独生子女按每人每年24000元标准
扣除，非独生子女与其兄弟姐妹分摊每年12000元（每
月1000元）的扣除额度。纳税人赡养两个及以上老人
的，不按老人人数加倍扣除。 包兴安 孙韶华

鄞州保险服务扣牢企业安全带

近日，宁波市鄞州区一家化工企业对危险化学品
堆放处设置安全警示标志，同时给单相回路安装漏电
保护器。这是企业根据人保财险鄞州中心支公司和
第三方机构联合检查后作出的整改。

今年8月，宁波市高危行业领域全面实施安责险，
安全生产“保险+服务”让高危行业企业在享有传统保
险服务的同时，也能享受保险公司免费提供的全套安
全检查服务，包括一次风险分析、一次安全培训和一
次隐患排查，同时企业可以自费购买风险源辨识、安
评、标准化、预案编制、应急演练和科技服务等，保险
公司协同社会化服务机构提供团购价格，让企业省钱
又省心。

10月中旬，鄞州区在宁波市率先启动了高危安责
险在保企业的社会化服务工作，人保财险鄞州中心支
公司和第三方机构开展高危行业进场检查服务，内容
涵盖安全隐患排查、安全教育培训、台账建立指导等，
帮助企业进一步提升安全生产管理水平，有效消除安
全隐患。 张文胜 杨露怡

清算公告
浙 江 光 补 新 能 源 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91331000MA28GPRA7L）经股东会决议，拟向公司登记管理机关申
请注销登记，由郑官员、黄向阳、贺楚组成公司清算组，郑官员为清
算组组长，对公司债权债务进行清理，请公司债权人自本公告见报
之日起45日内向公司清算组申报债权，逾期视为放弃债权。特此公
告。 浙江光补新能源有限公司

绍兴五茂纺织品有限公司减少注册资本公告
绍兴五茂纺织品有限公司 2018 年 10 月 16 日股东决定，公司拟

将注册资本从100万元减至20万元，现予以公告。债权人可自公告
之日起四十五日内要求本公司清偿债务或者提供担保。

联系人：张少明 联系电话：18106867921
绍兴五茂纺织品有限公司

解散清算公告
义乌市情殇贸易有限公司股东于 2018 年 9 月 25 日决定解散本

公司，并于同日成立公司清算组。请债权人自本公告发布之日起45
日内，向公司清算组以书面形式申报债权，特此公告。联系人：董建
波，电话：13230767007，地址：浙江省义乌市江东街道五爱新村B区
35幢1单元1楼。 义乌市情殇贸易有限公司清算组

新昌县镜屏乡志军轴承配件厂营业执照正本遗失，统一社会信
用代码：913306247639100372，声明作废。

新昌县澄潭镇晓敏炒货店营业执照正本遗失，统一社会信用代
码：92330624MA2BF3XA2K，声明作废。

解散清算公告
嵊州市中建果业专业合作社合伙人于2018年10月22日决议解

散合伙，并于同日成立了合伙人清算组。请债权人自本公告发布之
日起45日内，向本合伙人清算组申报债权。

联系人：吕秋忠，电话：13605856988，地址：嵊州市雅璜乡雅璜
村18号。 嵊州市中建果业专业合作社清算组

2018年10月23日
个体工商户姚华英遗失由嵊州市市场监督管理局2010年11月

15 日成立的营业执照正、副本，注册号：330683603024318，声明作
废。

嵊州市老蔡农业技术咨询服务有限公司遗失由嵊州市市场监
督管理局 2011 年 2 月 15 日成立的营业执照正、副本，注册号：
330683000056707，声明作废。

个体工商户顾心廉遗失由安吉县市场监督管理局2014年10月
11日核准的营业执照正本，注册号：330523602083666，声明作废。

德清乾元兴旺百货批发部遗失由德清县工商行政管理局 2015
年 3 月 31 日核准的营业执照副本遗失，注册号：330521600271164，
声明作废。

翁 晨 飞 将 安 盛 天 平 车 辆 商 业 险 保 单（保 单 流 水 号 ：
611220171402226534）不慎遗失，特此声明。

德清县旭峰木业有限公司遗失公章一枚，声明作废。
长兴煤山可峰建材经营部营业执照副本遗失，统一社会信用代

码：92330522MA29JNDJ3D，声明作废。

海宁市长安镇政忠皮草行遗失由海宁市市场监督管理局 2014
年 5 月 22 日 核 准 的 营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330481MA2F1ACE8H，声明作废。

海宁市许村镇亚雷副食品商店遗失由海宁市市场监督管理局
2016年11月11日核准的营业执照副本，注册号：330481650071954，
声明作废。

湖州龙亦诚摄影器材有限公司遗失公章一枚，声明作废。
杭州苏来曼电子商务有限公司组织机构代码证遗失，代码：

311298991，声明作废。
仙居县悟道种养殖专业合作社营业执照正、副本遗失，注册号：

331024NA002015X，声明作废。
杭州萧山广优日用品商行遗失由杭州市萧山区市场监督管理

局 2015 年 9 月 10 日 核 准 的 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
330181601038420，声明作废。

杭州萧山广优日用品商行食品流通许可证副本遗失，许可证编
号：SP3301811550222090，声明作废。

海宁市杭州生命世纪华联超市军土加盟店营业执照正、副本遗
失，统一社会信用代码：92330481MA2F20XB55，声明作废。

海宁市硖石各蕾斯鞋店营业执照正、副本遗失，统一社会信用
代码：92330481MA2F1YBJ8G，声明作废。

吴兴程艳日用品商行遗失由湖州市吴兴区市场监督管理局
2013 年 9 月 2 日 核 准 的 营 业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
330503660105519，声明作废。

银行理财子公司产品可直接投资股票、要求银行
科学合理做好股权质押融资业务风险管理、允许保险
资金设立专项产品参与化解上市公司股票质押流动
性风险……银保监会近日出台多项实质性举措，维护
金融市场健康发展，支持实体经济平稳运行。

银保监会日前发布的《商业银行理财子公司管理
办法（征求意见稿）》，在前期已允许银行私募理财产
品直接投资股票和公募理财产品通过公募基金间接
投资股票的基础上，进一步允许子公司发行的公募理
财产品直接投资股票，同时不再设置理财产品销售起
点金额等。

银保监会有关部门负责人表示，办法有利于强化
银行理财业务风险隔离，引导理财资金以合法、规范
形式进入实体经济和金融市场，同时促进统一同类资
管产品监管标准，有序打破刚性兑付，有效防控金融
风险。

作为上市公司的一种融资手段，在近期市场调整
的情况下，股票质押融资的风险有所显现，让市场产

生了一些紧张和担忧。
银保监会要求，银行业金融机构科学合理地做好

股权质押融资业务风险管理，在质押品触及止损线
时，质权人应当综合评估出质人实际风险和未来发展
前景等因素，采取恰当方式稳妥处理。

银保监会有关部门负责人表示，这主要是讲如果
触及警戒线和平仓线，不要急于强制平仓，要根据企
业的生产前景和基本面来判断相应的处理方式。

保险资金具有长期稳健的投资优势，银保监会表
示，要加大保险资金财务性和战略性投资优质上市公
司力度。

数据显示，截至9月末，保险资金运用余额15.87
万亿元，投资股票和基金的规模分别为 1.3 万亿元、
0.89 万亿元，占保险资金运用余额的比例为 8.17％、
5.58％。

“保险资金股票投资具有仓位水平递增、以大盘
蓝筹为主要标的、总体呈现净买入的特点，为资本市
场提供了长期稳定的资金来源。”银保监会有关部门

负责人表示，加大保险资金财务性和战略性投资优质
上市公司力度，符合价值投资原则，既是保险资金优
化配置结构的客观需要，也是发挥保险机构投资者作
用的重要体现。

允许保险资金设立专项产品参与化解上市公司
股票质押流动性风险，是银保监会为维护金融市场稳
定出台的一项重要举措，备受市场关注。

据了解，专项产品按照市场化原则设立发行，面
向保险公司等机构投资者募集资金，主要投资于上市
公司股票、债券等标的，参与化解股票质押流动性风
险。产品将设定合理锁定期，不纳入权益投资比例监
管，主要采取股东受让、上市公司回购以及其他方式
平稳退出。

“目前，我们正在抓紧制定具体方案，并指导相关
机构做好前期准备工作。”银保监会有关部门负责人
表示。

新华社

银保监会多举措推动金融市场健康发展

随着创新驱动发展战略不断深入，作为国家科技
创新薄弱环节的成果转移、转化体系正加快成型。据
悉，2018 年国家科技成果转化引导基金第一批子基
金拟上会8只。自此我国转化基金将超20只，规模达
300 亿元。除资金链外，各地密集出台细则方案，着
力从产业链、服务链和人才链上全面打通科技创新

“最后一公里”。
伴随旺盛的市场需求和相关政策的完善，我国科

技成果转化引导基金迅速“扩围”，2018 年国家科技
成果转化引导基金第一批拟设创业投资子基金已上
报理事会，首批拟批准8只。为加速推动科技成果转
化与应用，引导社会力量和地方政府加大科技成果转
化投入，充分发挥财政资金的杠杆和引导作用，创新
财政科技投入方式，科技部、财政部设立国家科技成
果转化引导基金。该基金遵循“引导性、间接性、非营
利性、市场化”原则。在表现形式上，除设立子基金
外，未来还将设置贷款风险补偿和绩效奖励机制。

数据显示，2018 年 1 月 16 日公示的 2017 年度首
批拟设立的 6 只创业投资子基金，基金规模高达
76.68 亿元。加上 2015 年、2016 年的两批，国家科技
成果转化引导基金下设的创投子基金近 15 只，基金

规模超过250亿元。在专家看来，如果按照此前政府
出资和社会资本出资比例大致为 1∶4.5，加上今年首
批拟批准的8只基金，今年国家科技成果转化引导基
金将超20只，总规模近300亿元。

“目前很多企业申报比较积极。从现在已成立的
基金来看，主要集中于各地区的新一代信息技术、生物
技术、新材料、新能源等符合国家产业政策和需求的行
业及领域。”国家科技成果转化引导基金理事会理事、
上海市建纬（北京）律师事务所律师袁毅超表示。

对此，清华大学技术创新研究中心主任陈劲教授
表示，影响我国科技成果转移转化的制约因素除了制
度完善、人才培养等外，科技经费的构成中缺乏转移
转化经费也是一个重要的原因。这次国家新增科技
成果转化引导基金，就是完善科技成果转移转化体系
的重要举措，通过这一政府引导的基金设置，可以充
分挖掘具有长远潜力的先进科研成果，从而探索出我
国科技成果转化的新机制、新体系。

国务院常务会议近日提出，按照能放尽放的要求
赋予科研人员更大的人财物自主支配权，充分调动他
们的积极性，激发创新活力，壮大经济发展新动能。
围绕提高基础研究项目间接费用比例、简化科研项目

经费预算编制、实行差别化经费保障、赋予科研人员
职务科技成果所有权或长期使用权等开展“绿色通
道”试点，加快形成经验向全国推广。稍早之前，财政
部、税务总局和科技部发布通知称，为进一步支持国
家大众创业、万众创新战略的实施，促进科技成果转
化，职务科技成果转化现金奖励个税减免50%。

据统计，广西、宁夏、四川、陕西、广东、河南、山
东、上海、内蒙古、贵州、浙江、甘肃等 10 多个省市已
相继出台新修订的促进科技成果转化条例。

2016年4月，科技部会同18个部门制定的《促进
科技成果转移转化行动方案》提出，各有关部门要根
据职能定位和任务分工，加强政策、资源统筹，建立协
同推进机制，形成科技部门、行业部门、社会团体等密
切配合、协同推进的工作格局；要强化中央和地方协
同，加强重点任务的统筹部署及创新资源的统筹配
置，形成共同推进科技成果转移转化的合力。各地方
要结合实际制定具体实施方案，明确工作推进路线图
和时间表，逐级细化分解任务，切实加大资金投入、政
策支持和条件保障力度。随着政策不断细化和保障
力度不断加大，促进科技成果转化的路线图日渐清
晰。 钟源

超20只基金拟撬动资金300亿元

促科技成果转化政策路线图明晰